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2. ภาษีหัก ณ ที่จ่าย 
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2.2 คำสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป. 4/2528       47 
2.3 คำสั่งกรมสรรพากร ที่ ป. 118/2545      60 
2.4 ตารางภาษหีัก ณ ที่จ่าย       65 

3. การยกเว้นฐานภาษีมูลค่าเพิ่ม 
ประกาศอธิบดีฯ เกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพ่ิม ฉบับที่ 40     92 

4. ภาษีซื้อต้องห้าม  
4.1 ประกาศอธิบดีฯ เกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพ่ิม ฉบับที่ 17    99 
4.2 ประกาศอธิบดีฯ เกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพ่ิม ฉบับที่ 39    101 
4.3 ประกาศอธิบดีฯ เกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพ่ิม ฉบับที่ 42    105 
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7. การหักค่าใช้จ่ายพิเศษ ได้ 2 เท่า - มีเพดานการหักค่าใช้จ่าย 
7.1 การบริจาคให้แก่สถานศึกษา 

(1) พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 420      131 
o ประกาศอธิบดีฯ ลงวันที่ 5 มกราคม 2548    134 
o ประกาศอธิบดีฯ ลงวันที่ 22 มีนาคม 2562    136 

(2) พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 768      137 
o ประกาศอธิบดีฯ ฉบับที ่50      142 
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7.2 การบริจาคให้แก่สถานพยาบาล 

พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 663       144 
o ประกาศอธิบดีฯ ฉบับที ่10      148 

7.3 การบริจาคให้แก่สภากาชาดไทยและมูลนิธิต่างๆ เพื่อการสาธารณสุข  
พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 771       151 
o ประกาศอธิบดีฯ ฉบับที ่49      156 

7.4 การบริจาคเพื่อสนับสนุนการกีฬา 
พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 772       158 
o ประกาศอธิบดีฯ ฉบับที ่51      161 

7.5 การบริจาคให้แก่กองทุนวิจัย พัฒนา นวัตกรรม 
พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 770       162 

8. การหักค่าใช้จ่ายพิเศษ ได้ 1 เท่า - มีเพดานการหักค่าใช้จ่าย 
8.1 การบริจาคเพื่อจัดหาวัคซีน 

พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 719       166 
8.2 การบริจาคเพื่อแก้ไขปัญหา COVID-19 

พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 751       169 
o ประกาศอธิบดีฯ ฉบับที ่43      173 

9. รายจ่ายหักได้เพิ่ม  
9.1 การส่งพนักงานฝึกอบรม 
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o ประกาศกระทรวงการคลัง ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2548   179 
o ประกาศอธิบดีฯ ฉบับที่ 148      182 
ประกาศกระทรวงแรงงาน เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการคุ้มครองผู้รับการฝึกเตรียมเข้างาน  184 

9.2 การจ้างคนพิการ 
พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 499       188 
o ประกาศอธิบดีฯ ฉบับที ่215      191 

9.3 การจัดให้คนพิการได้รับสิทธิเข้าถึงและใช้ประโยชน์จากสิ่งอำนวยความสะดวก 
พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 519       192 
o ประกาศอธิบดีฯ ฉบับที ่214      196 

9.4 การจ้างผู้สูงอายุ 
พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 639       198 
o ประกาศอธิบดีฯ ฉบับที ่290      201 
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9.5 การจ้างงานและการฝึกอบรมลูกจ้างท่ีมีทกัษะสูง 

(1) พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 777      204 
(2) พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 778      207 

9.6 การวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยี นวัตกรรม 
พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 598       210 
ประกาศกระทรวงการคลัง ฉบับที ่391      213  

9.7 การส่งเสริมและสนับสนุนระบบภาษีอิเล็กทรอนิกส์ 
พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 766       230 
o ประกาศอธิบดีฯ ฉบับที ่435      236 

9.8 การลงทุนในระบบอัตโนมัติและโปรแกรมคอมพิวเตอร์ 
(1) พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 738      243 
o ประกาศอธิบดีฯ ฉบับที่ 421      247 

(2) พระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 776      251 

 


